
BUPATI ACEH TENGAH 

PERATURAN BUPATI ACEH TENGAH 

NOMOR 1-4 TAHUN 2019 

TENTANG 
PERUBAHAN PERATURAN BUPATI ACEH TENGAH NOMOR 40 TAHUN 2019 TENTANG 

PENJABARAN PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA KABUPATEN ACEH TENGAH 

TAHUN ANGGARAN 2019 

DENGAN RAHMAT ALLAH YANG MAHA KUASA 

BUPATI ACEH TENGAH, 

Menimbang : a. bahwa berdasarkan hasil evaluasi pelaksanaan DAK Nonfisik BOP Meseum dan Taman Budaya Kabupaten Aceh 
Tengah Tahun Anggaran 2019 masih terdapat kendala dalam proses pelaporan Tahap I ke dalam aplikasi Aladin 
karena ketidaksesuaian persentase menu kegiatan dengan Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 
5 Tahun 2019 tentang Petunjuk Teknis DAK Nonfisik BOP Meseum dan Taman Budaya Tahun Anggaran 2019, maka 
untuk mendukung kelancaran pelaksanaan kegiatan yang bersumber dari DAK Nonfisik dimaksud perlu dilakukan 
revisi kegiatan dengan terlebih dahulu dilakukan perubahan peraturan Bupati Aceh Tengah Nomor 40 Tahun 2019 
tentang Penjabaran Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Kabupaten Aceh Tengah Tahun Anggaran 2019; 

b.bahwa 



b. bahwa berdasarkan Pasal 60 ayat (1) Peraturan Pemerintah Nomor 55 Tahun 2005 tentang Dana Perimbangan, 
menyatakan Daerah penerima DAK wajib mencantumkan alokasi dan penggunaan DAK di dalam APBD, dan pada 
ayat (2) Penggunaan DAK sebagaimana dimaksud pada ayat (1) dilakukan sesuai dengan Petunjuk Teknis Penggunaan 
DAK; 

c. bahwa berdasarkan angka V.26 lampiran Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 38 Tahun 2018 tentang Pedoman 
Penyusunan APBD Tahun Anggaran 2019, menyatakan bahwa program dan kegiatan yang dibiayai dari DBH-CHT yang 
bersifat earrnark, DBH-SDA Tambahan Minyak Bumi dan Gas Bumi dalam rangka Otonomi Khusus, DBH-DR, DAK 
dan/ atau DAK Tambahan, Dana Otonomi Khusus, Dana Tambahan Infrastruktur untuk Provinsi Papua dan Papua 
Barat, Dana Keistimewaan DIY, Dana Darurat, Bantuan keuangan yang bersifat khusus dan dana transfer lainnya 
yang sudah jelas peruntukannya serta pelaksanaan kegiatan dalam keadaan darurat dan/atau mendesak lainnya yang 
belum cukup tersedia dan/ atau belum dianggarkan dapat dilaksanakan mendahului penetapan peraturan daerah 
tentang Perubahan APBD dengan cara Dalam hal program dan kegiatan yang bersumber dari dana transfer yang sudah 
jelas peruntukannya serta pelaksanaan kegiatan dalam keadaan darurat dan/ atau mendesak lainnya sebagaimana 
tersebut diatas diterima oleh Pemerintah Daerah setelah penetapan Peraturan Daerah tentang Perubahan APBD, 
penganggaran program dan kegiatan dimaksud dilakukan dengan mengubah Peraturan Kepala Daerah tentang 
Penjabaran Perubahan APBD selanjutnya disampaikan dalam Laporan Realisasi Anggaran, 

d. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud pada huruf a, huruf b, dan huruf c tersebut diatas, perlu 
ditetapkan dalam suatu peraturan bupati. 

Mengingat : 1 Undang-Undang Nomor 7 (drt) Tahun 1956 tentang Pembentukan Daerah Otonom Kabupaten-kabupaten dalam 
Lingkungan Daerah Sumatera Utara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1958 Nomor 68, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 1107) Jo. Undang-Undang Nomor 4 Tahun 1974 tentang Pembentukan 
Kabupaten Aceh Tenggara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1974 Nomor 32, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 3034); 

2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1985 tentang Pajak Bumi dan Bangunan (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 1985 Nomor 68, Tambahan Lembaran Negara Nomor 3312) sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang 
Nomor 12 Tahun 1994 (lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1994 Nomor 62, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 3569); 

3. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 1999 tentang Penyelenggaraan Negara yang Bersih dan Bebas dari Korupsi, Kolusi 
dan Nepotisme (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1999 Nomor 75, Tambahan Lembaran Negara RI Nomor 
3851); 

4.Undang-Undang 



4. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 
Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara Nomor 4286); 

5. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2004 Nomor 5, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4355); 

6. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2004 tentang Pemeriksaan Pengelolaan dan Tanggung Jawab Keuangan Negara 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 66, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
4400); 

7. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang Sistem Perencanaan Pembangunan Nasional (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 104, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4421); 

8. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang Perimbangan Keuangan Antara Pemerintah Pusat dan Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 126, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4438); 

9. Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2006 tentang Pemerintahan Aceh (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2006 
Nomor 62, Tambahan Lembaran Negara RI Nomor 4633); 

10. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 2009 tentang Pajak Daerah dan Retribusi Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2009 Nomor 130, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5049); 

11. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan Peraturan Perundang-undangan (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4028); 

12. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 7, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5495); 

13. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2014 Nomor 224, Tambahan Lembaran Negara Nomor 5587) sebagaimana telah diubah beberapa kali, terakhir dengan 
Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan kedua atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2004 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara RI Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara RI Nomor 5679); 

14. Peraturan Pemerintah Nomor 109 Tahun 2000 tentang Kedudukan Keuangan Kepala Daerah dan Wakil Kepala Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2000 Nomor 210, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4028); 

15. Peraturan 



15. Peraturan Pemerintah Nomor 23 Tahun 2005 tentang Pengelolaan Keuangan Badan Layanan Umum (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 48, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4502), 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Pemerintah Nomor 74 Tahun 2012 tentang Perubahan atas Peraturan 
Pemerintah Nomor 23 Tahun 2005 tentang Pengelolaan Keuangan Badan Layanan Umum (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2012 Nomor 171, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5340); 

16. Peraturan Pemerintah Nomor 55 Tahun 2005 tentang Dana Perimbangan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2005 Nomor 137, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4575); 

17. Peraturan Pemerintah Nomor 56 Tahun 2005 tentang Sistem Informasi Keuangan Daerah, sebagaimana telah diubah 
dengan Peraturan Pemerintah Nomor 65 Tahun 2010 tentang Perubahan Peraturan Pemerintah Nomor 56 Tahun 
2005 tentang Sistem Informasi Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2010 Nomor 110, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5155); 

18. Peraturan Pemerintah Nomor 65 Tahun 2005 tentang Pedoman Penyusunan dan Penerapan Standar Pelayanan 
Minimal (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 150, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4585); 

19. Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2006 tentang Laporan Keuangan dan Kinerja Instansi Pemerintah (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2006 Nomor 25, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4614); 

20. Peraturan Pemerintah Nomor 3 Tahun 2007 tentang Laporan Penyelenggaraan Pemerintah Daerah kepada Pemerintah, 
Laporan Keterangan Pertanggungjawaban Kepala Daerah kepada Dewan Per-wakilan Rakyat Daerah, dan Informasi 
Penyelenggaraan Pemerintah Daerah kepada Masyarakat (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2007 Nomor 19, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4693); 

21. Peraturan Pemerintah Nomor 71 Tahun 2010 tentang Standar Akuntansi Pemerintahan (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2010 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5165); 

22. Peraturan Pemerintah Nomor 30 Tahun 2011 tentang Pinjaman Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2011 Nomor 59, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5219); 

23. Peraturan Pemerintah Nomor 2 Tahun 2012 tentang Hibah Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2012 
Nomor 5, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5272); 

24. Peraturan Pemerintah Nomor 27 Tahun 2014 tentang Pengelolaan Barang Milik Negara/Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 92, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5533); 

25.Peraturan 



25. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan Pelaksanaan Undang-undang Nomor 6 Tahun 2014 
tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5539), sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan Pemerintah Nomor 
11 Tahun 2019 tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan 
Pelaksanaan Undang-undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2019 
Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6321); 

26. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana Desa yang Bersumber dari Anggaran Pendapatan dan 
Belanja Negara, sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Pemerintah Nomor 22 Tahun 2015 tentang Perubahan 
Atas Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana Desa yang Bersumber dari Anggaran Pendapatan dan 
Belanja Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 88, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5694); 

27. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2017 tentang Pembinaan dan Pengawasan Penyelenggaraan Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 73, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 6041); 

28. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2017 tentang Hak Keuangan dan Administratif Pimpinan dan Anggota Dewan 
Perwakilan Rakyat Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 106, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 1067); 

29. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6322); 

30. Peraturan Presiden Nomor 16 Tahun 2018 tentang Pengadaan Barang/Jasa Pemerintah; 

31. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah, sebagaimana 
telah diubah beberapa kali, terakhir dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 2011 tentang 
Perubahan kedua atas Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang Pedoman Pengelolaan 
Keuangan Daerah; 

32. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 32 Tahun 2011 tentang Pedoman Pemberian Hibah dan Bantuan Sosial Yang 
Bersumber Dari Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah, sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan 
Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 123 Tahun 2018 tentang Perubahan Keempat Atas Peraturan Menteri Dalam 
Negeri Nomor 32 Tahun 2011 tentang Pedoman Pemberian Hibah dan Bantuan Sosial Yang Bersumber Dari Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Daerah; 

33.Peraturan 



33. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah sebagaimana 
telah diubah dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 120 Tahun 2018 tentang Perubahan Atas Peraturan 
Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah, 

34. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 38 Tahun 2018 tentang Pedoman Penyusunan Anggaran Pendapatan dan 
Belanja Daerah Tahun Anggaran 2019; 

35. Qanun Kabupaten Aceh Tengah Nomor 18 Tahun 2008 tentang Pokok-Pokok Pengelolaan Keuangan Daerah Kabupaten 
Aceh Tengah (Lembaran Daerah Kabupaten Aceh Tengah Tahun 2008 Nomor 18); 

36. Qanun Kabupaten Aceh Tengah Nomor 3 Tahun 2010 tentang Pajak Daerah Kabupaten Aceh Tengah (Lembaran 
Daerah Kabupaten Aceh Tengah Tahun 2010 Nomor 39); 

37. Qanun Kabupaten Aceh Tengah Nomor 4 Tahun 2010 tentang Retribusi Daerah Kabupaten Aceh Tengah (Lembaran 
Daerah Kabupaten Aceh Tengah Tahun 2010 Nomor 40). 

MEMUTUSKAN 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI ACEH TENGAH TENTANG PERUBAHAN PEFtATURAN BUPATI ACEH TENGAH NOMOR 
40 TAHUN 2019 TENTANG PENJABARAN PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA KABUPATEN 
ACEH TENGAH TAHUN ANGGARAN 2019. 

Pasal I 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Bupati Aceh Tengah Nomor 40 Tahun 2019 tentang Penjabaran Perubahan Anggaran Pendapatan 

Dan Belanja Kabupaten Aceh Tengah Tahun Anggaran 2019, diubah sebagai berikut : 

1. Ketentuan dalam lampiran I diubah sehingga berbunyi sebagaimana lampiran I yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari 

peraturan bupati ini. 

2. Ketentuan dalam lampiran II diubah sehingga berbunyi sebagaimana lampiran II yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari 

peraturan bupati ini. 

3.Diantara 



3. Diantara Pasal 3 dan Pasal 4 disisipkan satu pasal baru yakni Pasal 3A yang berbunyi sebagai berikut : 

Pasal 3A 

Pelaksanaan perubahan penjabaran perubahan APBK Aceh Tengah yang ditetapkan dalam peraturan ini, dituangkan lebih lanjut 
dalam Dokumen Pelaksanaan Perubahan Anggaran Satuan Kerja Perangkat (DPPA-SKPK) sesuai dengan ketentuan perundang-
undangan. 

Pasal II 

Peraturan bupati ini mulai berlaku sejak tanggal ditetapkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan peraturan bupati ini dalam berita daerah kabupaten. 

Ditetapkan di Takengon 

pada tanggal 4 Nopember 20L 1 9 

BUPATI ACEH TENGAH 

4 HABELA ABUBAKAR 

Diundangkan di Takengon 

p4d.,a tanggal 4 Nopember 2019 

112
SEKRETPARIS DAERAH 

KARIMANSYAH. I 

BERITA DAERAH KABUPATEN ACEH TENGAH TAHUN 2019 NOMOR : 



Lampiran Ia Peraturan Bupati Aceh Tengah 

Nomor : i2,1Tahun 2019 

Tanggal : f Nopember 2019 

PEMERINTAH KABUPATEN ACEH TENGAH 

RINGKASAN PERUBAHAN APBD BERDASARKAN RINCIAN OBYEK PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2019 

NOMOR 
URUT 

URAIAN 
JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKUFtANG) 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) % 

1 2 3 4 5 = 4 - 3 6 

4 PENDAPATAN 1.076.588.947.357,00 1.413.899.691.986,00 337.310.744.629,00 31,33 

5 BELANJA 1.084.465.426.297,00 1.465.813.576.338,98 381.348.150.041,98 35,16 

5. 1 BELANJA TIDAK LANGSUNG 716.099.074.009,00 804.366.603.278,98 88.267.529.269,98 12,33 

5 . 2 BELANJA LANGSUNG 368.366.352.288,00 661.446.973.060,00 293.080.620.772,00 79,56 

5 . 2 . 1 Belanja Pegawai 109.556.967.388,00 110.701.063.720,00 1.144.096.332,00 1,04 

5 . 2 . 1 . 01 Honorarium PNS 16.689.946.000,00 18.225.225.000,00 1.535.279.000,00 9,20 

5 . 2 . 1 . 01 . 01 Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan 3.786.958.000,00 3.726.708.000,00 (60.250.000,00) (1,59) 

5 . 2 . 1 . 01 . 02 Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa 73.890.000,00 73.600.000,00 (290.000,00) (0,39) 

5 . 2 . 1 . 01 . 03 Honorarium Tim Kegiatan 12.829.098.000,00 14.424.917.000,00 1.595.819.000,00 12,44 

5 . 2 . 1 . 02 Honorarium Non PNS 28.034.038.000,00 29.403.818.000,00 1.369.780.000,00 4,89 

5 . 2 . 1 . 02 . 01 Honorarium Pegawai Honorerffidak Tetap 19.860.168.000,00 19.984.568.000,00 124.400.000,00 0,63 

5 . 2 . 1 . 02 . 02 Honorarium Non PNS 8.173.870.000,00 9.419.250.000,00 1.245.380.000,00 15,24 

5 . 2 . 1 . 03 Uang Lembur 535.657.500,00 592.107.500,00 56.450.000,00 10,54 

5 . 2 . 1 . 03 . 01 Uang Lembur PNS 433.857.500,00 479.057.500,00 45.200.000,00 10,42 

5 . 2 . 1 . 03 . 02 Uang Lembur Non PNS 101.800.000,00 113.050.000,00 11.250.000,00 11,05 

5 . 2 . 1 . 04 Belanja Pegawai Dana BOS 5.406.286.169,00 3.222.150.000,00 (2.184.136.169,00) (40,40) 

5 . 2 . 1 . 04 . 01 Belanja Pegawai Dana BOS 5.406.286.169,00 3.222.150.000,00 (2.184.136.169,00) (40,40) 

5 . 2 . 1 . 08 Belanja Pegawai BLUD RSU 58.891.039.719,00 59.257.763.220,00 366.723.501,00 0,62 

5 . 2 . 1 . 08 . 01 Belanja Pegawai BLUD RSU 58.891.039.719,00 59.257.763.220,00 366.723.501,00 0,62 

5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 181.638.985.032,00 259.376.604.869,00 77.737.619.837,00 42,80 

5 . 2 . 2 . 01 Belanja Bahan Pakai Habis 9.922.566.800,00 11.120.786.342,00 1.198.219.542,00 12,08 

5 . 2 . 2 . 01 . 01 Belanja Alat Tulis Kantor 5.626.215.800,00 6.597.394.342,00 971.178.542,00 17,26 

5. 2 . 2. 01 . 03 Belanja Alat Listrik Dan Elektronik (Lampu Pijar, Battery 870.655.000,00 908.447.000,00 37.792.000,00 4,34 
Kering) 

DASAR HUKUM 

7 

1 



NOMOR 
URUT 

UFtAIAN 
JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKUR4NG) 

DASAR HUKUM 
SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) % 

1 2 3 4 5 = 4 - 3 6 7 

5. 2 . 2 . 01 . 04 Belanja Perangko, Materai Dan Benda Pos Lainnya 335.895.000,00 342.929.000,00 7.034.000,00 2,09 

5 . 2 . 2 . 01 . 05 Belanja Peralatan Kebersihan Dan Bahan Pembersih 718.291.000,00 670.791.000,00 (47.500.000,00) (6,61) 

5 . 2 . 2 . 01 . 06 Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas 39.500.000,00 57.835.000,00 18.335.000,00 46,42 

5 . 2 . 2 . 01 . 07 Belanja Pengisian Tabung Pemadam Kebakaran 0,00 4.000.000,00 4.000.000,00 0,00 

5 . 2 . 2 . 01 . 08 Belanja Pengisian Tabung Gas 51.350.000,00 50.780.000,00 (570.000,00) (1,11) 

5. 2 . 2 . 01 . 09 Belanja Bahan Pakai Habis Rumah Tangga labatan 425.000.000,00 425.000.000,00 0,00 0,00 

5 . 2 . 2 . 01 . 10 Belanja Hadiah (kelompok masyarakat/perorangan yang 
berprestasi/perlombaan/lomba kampung/pelatihan) 

778.900.000,00 857.550.000,00 78.650.000,00 10,10 

5 . 2 . 2 . 01 . 11 Belanja Stimulan Bagi Aparatur Daerah 40.000.000,00 40.000.000,00 0,00 0,00 

5 . 2 . 2 . 01 . 12 Belanja pakai habis bahan makanan dan minuman 927.110.000,00 1.040.510.000,00 113.400.000,00 12,23 

5 . 2 . 2 . 01 . 13 Belanja pakai habis bendera/umbul-umbul 109.650.000,00 125.550.000,00 15.900.000,00 14,50 

5 . 2 . 2 . 02 Belanja Bahan/Material 3.161.382.950,00 10.055.947.347,00 6.894.564.397,00 218,09 

5 . 2 . 2 . 02 . 01 Belanja Bahan Baku Bangunan 291.991.200,00 296.991.200,00 5.000.000,00 1,71 

5 . 2 . 2 . 02 . 02 Belanja Bahan/Bibit Tanaman 313.150.000,00 3.116.050.000,00 2.802.900.000,00 895,07 

5 . 2 . 2 . 02 . 03 Belanja Bibit Ternak 157.000.000,00 247.000.000,00 90.000.000,00 57,32 

5 . 2 . 2 . 02 . 04 Belanja Bahan Obat-Obatan 760.485.000,00 4.493.037.397,00 3.732.552.397,00 490,81 

5 . 2 . 2 . 02 . 05 Belanja Bahan Kimia dan Pupuk 184.870.000,00 321.995.000,00 137.125.000,00 74,17 

5 . 2 . 2 . 02 . 06 Belanja Bahan Praktek/Percontohan 1.279.786.750,00 1.421.801.750,00 142.015.000,00 11,10 

5. 2 . 2 . 02 . 07 Belanja Persediaan Makanan Pokok 72.100.000,00 72.100.000,00 0,00 0,00 

5 . 2 . 2 . 02 . 08 Belanja Perlengkapan Olah Raga 80.000.000,00 64.972.000,00 (15.028.000,00) (18,79) 

5 . 2 . 2 . 02 . 09 Belanja Bahan perlengkapan/perlatan Evakuasi Bencana 18.000.000,00 18.000.000,00 0,00 0,00 

5 . 2 . 2 . 02 . 10 Belanja Bahan Makanan Ternak 4.000.000,00 4.000.000,00 0,00 0,00 

5 . 2 . 2 . 03 Belanja Jasa Kantor 27.165.611.500,00 31.183.215.470,00 4.017.603.970,00 14,79 

5 . 2 . 2 . 03 . 01 Belanja Telepon 637.940.000,00 637.040.000,00 (900.000,00) (0,14) 

5 . 2 . 2 . 03 . 02 Belanja Air 339.775.840,00 439.886.910,00 100.111.070,00 29,46 

5 . 2 . 2 . 03 . 03 Belanja Listrik 3.507.438.160,00 3.482.579.560,00 (24.858.600,00) (0,71) 

5 . 2 . 2 . 03 . 05 Belanja Surat Kabar/Majalah 317.150.000,00 317.150.000,00 0,00 0,00 

5 . 2 . 2 . 03 . 06 Belanja Kawat/Faksimili/Internet/Intranet/TV Kabel/TV 488.390.000,00 537.090.000,00 48.700.000,00 9,97 
Satelit 

5 . 2 . 2 . 03 . 07 Belanja Paket/Pengiriman 3.800.000,00 300.000,00 (3.500.000,00) (92,11) 

5 . 2 . 2 . 03 . 08 Belanja Sertifikasi 149.600.000,00 149.600.000,00 0,00 0,00 

5 . 2 . 2 . 03 . 09 Belanja Jasa Transaksi Keuangan (transfer, pajak bunga, 
administrasi) 

104.565.000,00 117.965.000,00 13.400.000,00 12,81 

5 . 2 . 2 . 03 . 12 Belanja Operasional Pendidikan 0,00 343.700.000,00 343.700.000,00 0,00 

5 . 2 . 2 . 03 . 14 Belanja jasa penyiaran berita melalui media 
elektronik/media massa 

1.277.675.000,00 1,298.275.000,00 20.600.000,00 1,61 

5 . 2 . 2 . 03 . 15 Belanja Jasa Dokumentasi 55.470.000,00 68.620.000,00 13.150.000,00 23,71 

2 



NOMOR 
URUT 

URAIAN 
JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERK(JRANG) 

DASAR HUKUM 
SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) cy, 

1 2 3 4 5 = 4 - 3 6 7 

5 . 2 . 2 . 03 . 16 Belanja Jasa Dekorasi 146.250.000,00 170.250.000,00 24.000.000,00 16,41 

5 . 2 . 2 . 03 . 17 Belanja Iuran Kebersihan 7.200.000,00 7.400.000,00 200.000,00 2,78 

5 . 2 . 2 . 03 . 18 Belanja Jasa Perawatan Alat/Peralatan Kerja Kantor 211.000.000,00 231.794.000,00 20.794.000,00 9,85 

5 . 2 . 2 . 03 . 19 Belanja Jasa Tenaga Ahli/Narasumber/Instruktur 3.784.590.000,00 5.935.095.000,00 2.150.505.000,00 56,82 

5 . 2 . 2 . 03 . 20 Belanja Jasa Tenaga Pengamanan/pengawalan 81.000.000,00 81.000.000,00 0,00 0,00 

5 . 2 . 2 . 03 . 21 Belanja Jasa Tenaga Medis Kesehatan 12.456.367.500,00 13.117.210.000,00 660.842.500,00 5,31 

5 . 2 . 2 . 03 . 22 Belanja Jasa Kebersihan Kantor/Penjaga Kantor 3.597.400.000,00 4.248.260.000,00 650.860.000,00 18,09 

5 . 2 . 2 . 04 Belanja Premi Asuransi 33.672.000,00 33.672.000,00 0,00 0,00 

5 . 2 . 2 . 04. 01 Belanja Premi Asuransi Kesehatan 13.672.000,00 13.672.000,00 0,00 0,00 

5 . 2 . 2 . 04. 02 Belanja Premi Asuransi Barang Milik Daerah 20.000.000,00 20.000.000,00 0,00 0,00 

5 . 2 . 2 . 05 Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor 8.857.615.000,00 9.532.965.397,00 675.350.397,00 7,62 

5 . 2 . 2 . 05 . 01 Belanja Jasa Service 969.625.000,00 930.625.000,00 (39.000.000,00) (4,02) 

5 . 2 . 2 . 05 . 02 Belanja Penggantian Suku Cadang 2.877.280.000,00 3.057.730.000,00 180.450.000,00 6,27 

5 . 2 . 2 . 05 . 03 Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas Dan Pelumas 4.091.890.000,00 4.606.590.397,00 514.700.397,00 12,58 

5 . 2 . 2 . 05 . 04 Belanja Jasa KIR 8.500.000,00 8.500.000,00 0,00 0,00 

5 . 2 . 2 . 05 . 05 Belanja Pajak Kendaraan Bermotor 165.000.000,00 168.000.000,00 3.000.000,00 1,82 

5 . 2 . 2 . 05 . 07 Belanja Surat Tanda Nomor Kendaraan 745.320.000,00 761.520.000,00 16.200.000,00 2,17 

5 . 2 . 2 . 06 Belanja Cetak dan Penggandaan 6.423.693.800,00 7.336.014.435,00 912.320.635,00 14,20 

5 . 2 . 2 . 06 . 01 Belanja Cetak 3.996.299.500,00 4.604.945.422,00 608.645.922,00 15,23 

5 . 2 . 2 . 06. 02 Belanja Penggandaan 2.341.949.300,00 2.628.851.766,00 286.902.466,00 12,25 

5 . 2 . 2 . 06. 03 Belanja Cetak Photo/Dokumentasi 85.445.000,00 102.217.247,00 16.772.247,00 19,63 

5 . 2 . 2 . 07 Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir 1.089.250.000,00 1.808.188.000,00 718.938.000,00 66,00 

5 . 2 . 2 . 07 . 01 Belanja Sewa Rumah 3abatan/Rumah Dinas 56.500.000,00 51.500.000,00 (5.000.000,00) (8,85) 

5 . 2 . 2 . 07 . 02 Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat 393.100.000,00 531.342.000,00 138.242.000,00 35,17 

5 . 2 . 2 . 07 . 03 Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan 41.350.000,00 63.250.000,00 21.900.000,00 52,96 

5 . 2 . 2 . 07 . 05 Belanja Sewa Penginapan (Hotel, wisma, losmen) 448.800.000,00 977.096.000,00 528.296.000,00 117,71 

5 . 2 . 2 . 07 . 06 Belanja Sewa Tempat/Media Informasi/Promosi 149.500.000,00 185.000.000,00 35.500.000,00 23,75 

5 . 2 . 2 . 08 Belanja Sewa Sarana Mobilitas 282.000.000,00 396.400.000,00 114.400.000,00 40,57 

5 . 2 . 2 . 08 . 01 Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat 282.000.000,00 396.400.000,00 114.400.000,00 40,57 

5 . 2 . 2 . 09 Belanja Sewa Alat Berat 15.000.000,00 15.000.000,00 0,00 0,00 

5 . 2 . 2 . 09 . 02 Belanja Sewa Buldoser 15.000.000,00 15.000.000,00 0,00 0,00 

5 . 2 . 2 . 10 Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor 797.401.500,00 892.120.000,00 94.718.500,00 11,88 

5 . 2 . 2 . 10. 01 Belanja Sewa Meja Kursi 160.300.000,00 165.155.000,00 4.855.000,00 3,03 

5 . 2 . 2 . 10. 03 Belanja Sewa Proyektor 3.450.000,00 21.950.000,00 18.500.000,00 536,23 

5 . 2 . 2 . 10 . 04 Belanja Sewa Generator 19.000.000,00 20.500.000,00 1.500.000,00 7,89 

3 



NOMOR 
URUT 

URAIAN 
JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKUFtANG) 

DASAR HUKUM 
SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) oi,„ 

1 2 3 4 5 = 4 - 3 6 7 

5 . 2 . 2 . 10 . 05 Belanja Sewa Tenda 321.300.000,00 385.625.000,00 64.325.000,00 20,02 

5 . 2 . 2 . 10 . 06 Belanja Sewa Pakaian Adat[Tradisional 13.500.000,00 40.940.000,00 27.440.000,00 203,26 

5 . 2 . 2 . 10 . 07 Belanja Sewa Sound System 277.351.500,00 248.450.000,00 (28.901.500,00) (10,42) 

5 . 2 . 2 . 10 . 09 Belanja Sewa Alat Kesehatan/Laboratorium/Kedokteran 0,00 1.200.000,00 1.200.000,00 0,00 

5 . 2 . 2 . 10. 10 Belanja Sewa Peralatan Kesenian/kebudayaan 0,00 5.800.000,00 5.800.000,00 0,00 

5 . 2 . 2 . 10. 12 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin Pengolahan 2.500.000,00 2.500.000,00 0,00 0,00 
(pertanian/perkebunan/makanan/minuman) 

5 . 2 . 2 . 11 Belanja Makanan dan Minuman 14.770.683.400,00 17.256.175.622,00 2.485.492.222,00 16,83 

5 . 2 . 2 . 11 . 01 Belanja Makanan Dan Minuman Harian Pegawai 7.754.556.750,00 7.641.244.750,00 (113.312.000,00) (1,46) 

5 . 2 . 2 . 11 . 02 Belanja Makanan Dan Minuman Rapat 2.688.081.750,00 4.413.407.672,00 1.725.325.922,00 64,18 

5 . 2 . 2 . 11 . 03 Belanja Makanan Dan Minuman Tamu 2.302.705.000,00 1.926.957.500,00 (375.747.500,00) (16,32) 

5 . 2 . 2 . 11 . 04 Belanja makanan dan minuman pelatihan 1.085.162.400,00 1.940.878.200,00 855.715.800,00 78,86 

5 . 2 . 2 . 11 . 05 Belanja makanan dan minuman panti sosial 713.575.000,00 713.575.000,00 0,00 0,00 

5 . 2 . 2 . 11 . 06 Belanja makanan dan minuman harian non pegawai 0,00 59.812.500,00 59.812.500,00 0,00 

5 . 2 . 2 . 11 . 07 Belanja makanan dan minuman pasien 226.602.500,00 560.300.000,00 333.697.500,00 147,26 

5 . 2 . 2 . 12 Belanja Pakaian Dinas dan Atributnya 409.900.000,00 410.400.000,00 500,000,00 0,12 

5 . 2 . 2 . 12 . 01 Belanja Pakaian Dinas KDH Dan WKDH 61.400.000,00 61.400.000,00 0,00 0,00 

5 . 2 . 2 . 12 . 02 Belanja Pakaian Sipil Harian (PSH) 170.500.000,00 179.500.000,00 9.000.000,00 5,28 

5 . 2 . 2 . 12 . 03 Belanja Pakaian Sipil Lengkap (PSL) 15.000.000,00 15.000.000,00 0,00 0,00 

5 . 2 . 2 . 12 . 04 Belanja Pakaian Dinas Harian (PDH) 154.500.000,00 154.500.000,00 0,00 0,00 

5 . 2 . 2 . 12 . 05 Belanja Pakaian Dinas Upacara (PDU) 8.500.000,00 0,00 (8.500.000,00) (100,00) 

5 . 2 . 2 . 13 Belanja Pakaian Kerja 956.409.000,00 920.365.000,00 (36.044.000,00) (3,77) 

5 . 2 . 2 . 13 . 01 Belanja Pakaian Kerja Lapangan 901.034.000,00 859.990.000,00 (41.044.000,00) (4,56) 

5 . 2 . 2 . 13 . 02 Belanja Sepatu/ Topi Lapangan /Atribut 55.375.000,00 60.375.000,00 5.000.000,00 9,03 

5 . 2 . 2 . 14 Belanja Pakaian khusus dan hari-hari tertentu 1.270.220.000,00 1.227.020.000,00 (43.200.000,00) (3,40) 

5 . 2 . 2 . 14 . 02 Belanja Pakaian Adat Daerah 193.500.000,00 214.500.000,00 21.000.000,00 10,85 

5 . 2 . 2 . 14 . 03 Belanja Pakaian Batik Tradisional 65.320.000,00 103.120.000,00 37.800.000,00 57,87 

5 . 2 . 2 . 14 . 04 Belanja Pakaian Olahraga 256.000.000,00 287.000.000,00 31.000.000,00 12,11 

5 . 2 . 2 . 14. 05 Belanja Pakaian / Perlengkapan Ibadah 354.300.000,00 221.300.000,00 (133.000.000,00) (37,54) 

5 . 2 . 2 . 14. 06 Belanja Pakaian Khusus Upacara 367.100.000,00 367.100.000,00 0,00 0,00 

5 . 2 . 2 . 14. 07 Belanja Pakaian Seragam Sekolah 34.000.000,00 34.000.000,00 0,00 0,00 

5 . 2 . 2 . 15 Belanja Perjalanan Dinas 24.565.281.300,00 29.296.291.900,00 4.731.010.600,00 19,26 

5 . 2 . 2 . 15 . 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah 3.773.283.800,00 4.015.910.400,00 242.626.600,00 6,43 

5 . 2 . 2 . 15 . 02 Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah 20.336.997.500,00 24.628.959.200,00 4.291.961.700,00 21,10 

5 . 2 . 2 . 15 . 03 Belanja perjalanan dinas luar negeri 0,00 233.022.300,00 233.022.300,00 0,00 

5 . 2 . 2 . 15 . 04 Belanja Perjalanan Dinas Tetap 455.000.000,00 418.400.000,00 (36.600.000,00) (8,04) 

4 



NOMOR 
URUT 

URAIAN 
JUMLAH (Rp) Br:RTAMBAH / (BERKURANG) 

DASAR HUKUM 
SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) oio

1 2 3 4 5 = 4 - 3 6 7 

5 . 2 . 2 . 16 Belanja Beasiswa Pendidikan PNS 835.000.000,00 1.005.000.000,00 170.000.000,00 20,36 

5 . 2 . 2 . 16. 02 Belanja Beasiswa Tugas Belajar S1 160.000.000,00 160.000.000,00 0,00 0,00 

5 . 2 . 2 . 16 . 03 Belanja Beasiswa Tugas Belajar S2 675.000.000,00 785.000.000,00 110.000.000,00 16,30 

5 . 2 . 2 . 16 . 04 Belanja Beasiswa Tugas Belajar 53 0,00 60.000.000,00 60.000.000,00 0,00 

5 . 2 . 2 . 17 Belanja kursus, pelatihan, sosialisasi dan bimbingan teknis 450.522.000,00 665.142.000,00 214.620.000,00 47,64 
PNS 

5 . 2 . 2 . 17 . 01 Belanja Kursus-Kursus Singkat/Pelatihan 450.522.000,00 665.142.000,00 214.620.000,00 47,64 

5 . 2 . 2 . 20 Belanja Pemeliharaan 1.486.791.500,00 1.640.755.150,00 153.963.650,00 10,36 

5 . 2 . 2 . 20 . 04 Belanja Pemeliharan Peralatan dan Mesin 950.580.000,00 956.476.350,00 5.896.350,00 0,62 

5 . 2 . 2 . 20 . 05 Belanja Pemeliharan Gedung dan Bangunan 196.000.000,00 289.600.000,00 93.600.000,00 47,76 

5 . 2 . 2 . 20 . 06 Belanja Pemeliharan Aset Tetap Lainnya 157.100.000,00 177.600.000,00 20.500.000,00 13,05 

5 . 2 . 2 . 20 . 08 Belanja Pemeliharaan Perlengkapan Gedung Kantor 183.111.500,00 217.078.800,00 33.967.300,00 18,55 

5 . 2 . 2 . 21 Belanja Jasa Konsultansi 1.656.950.000,00 2.908.286.000,00 1.251.336.000,00 75,52 

5 . 2 . 2 . 21 . 01 Belanja Jasa Konsultansi Penelitian 1.277.700.000,00 1.212.700.000,00 (65.000.000,00) (5,09) 

5 . 2 . 2 . 21 . 02 Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan 379.250.000,00 873.850.000,00 494.600.000,00 130,42 

5 . 2 . 2 . 21 . 04 Belanja Jasa Konsultansi Event Organizer 0,00 821.736.000,00 821.736.000,00 0,00 

5 . 2 . 2 . 22 Belanja Barang dan Jasa Dana BOS 11.253.818.713,00 14.060.904.574,00 2.807.085.861,00 24,94 

5 . 2 . 2 . 22 . 01 Belanja Barang dan Jasa Dana BOS 11.253.818.713,00 14.060.904.574,00 2.807.085.861,00 24,94 

5 . 2 . 2 . 23 Belanja Barang Hibah/Bantuan Sosial yang akan Diserahkan 
kepada Masyarakat/Pihak Ketiga 

20.699.300.000,00 44.177.200.800,00 23.477.900.800,00 113,42 

5 . 2 . 2 . 23 . 01 Belanja Hibah Barang atau Jasa Yang Akan Diserahkan 20.678.300.000,00 21.020.850.000,00 342.550.000,00 1,66 
Kepada Pihak Ketiga/ Masyarakat 

5 . 2 . 2 . 23 . 02 Belanja Bantuan Sosial Barang atau Jasa Yang Akan 21.000.000,00 375.842.800,00 354.842.800,00 1.689,73 
Diserahkan Kepada Pihak Ketiga/ Masyarakat 

5 . 2 . 2 . 23 . 03 Belanja Hibah Barang atau Jasa Yang Akan Diserahkan 0,00 22.780.508.000,00 22.780.508.000,00 0,00 
Kepada Pihak Ketiga/ Masyarakat (DAK,OTSUS) 

5 . 2 . 2 . 24 Belanja Barang Untuk Dijual kepada Masyarakat/Pihak Ketiga 128.000.000,00 128.000.000,00 0,00 0,00 

5 . 2 . 2 . 24 . 01 Belanja Barang Yang Akan Dijual Kepada Masyarakat 128.000.000,00 128.000.000,00 0,00 0,00 

5 . 2 . 2 . 25 Uang Untuk Diberikan Kepada Pihak Ketiga/Masyarakat 2.244.525.000,00 3.930.525.000,00 1.686.000.000,00 75,12 

5 . 2 . 2 . 25 . 01 Uang untuk diberikan kepada pihak ketiga 106.325.000,00 236.325.000,00 130.000.000,00 122,27 

5 . 2 . 2 . 25 . 02 Uang untuk diberikan kepada masyarakat 2.138.200.000,00 3.694.200.000,00 1.556.000.000,00 72,77 

5 . 2 . 2 . 26 Uang Transportasi 3.188.696.000,00 17.385.786.000,00 14.197.090.000,00 445,23 

5 . 2 . 2 . 26. 01 Uang Transportasi PNS 1.023.846.000,00 9.090.401.000,00 8.066.555.000,00 787,87 

5 . 2 . 2 . 26 . 02 Uang Transportasi Non PNS 2.164.850.000,00 8.295.385.000,00 6.130.535.000,00 283,19 

5 



NOMOR 
URUT 

URAIAN 
JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) 

DASAR HUKUM 
SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) ok, 

1 2 3 4 5 = 4 - 3 6 7 

5 . 2 . 2 . 29 Belanja Barang dan Jasa BLUD RSU 39.974.694.569,00 51.990.443.832,00 12.015.749.263,00 30,06 

5 . 2 . 2 . 29 . 01 Belanja Barang dan Jasa BLUD RSU 39.974.694.569,00 51.990.443.832,00 12.015.749.263,00 30,06 

5. 2 . 3 Belanja Modal 77.170.399.868,00 291.369.304.471,00 214.198.904.603,00 277,57 

5 . 2 . 3 . 01 Belanja Modal Tanah - Pengadaan Tanah Perkampungan 2.500.000.000,00 3.050.000.000,00 550.000.000,00 22,00 

5 . 2 . 3 . 01 . 01 Belanja Modal Tanah - Pengadaan Tanah Kampung 2.500.000.000,00 3.050.000.000,00 550.000.000,00 22,00 

5 . 2 . 3 . 14 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat-Alat 150.000.000,00 2.690.000.000,00 2.540.000.000,00 1.693,33 
Besar Darat 

5 . 2 . 3 . 14. 05 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Hauler 150.000.000,00 150.000.000,00 0,00 0,00 

5 . 2 . 3 . 14 . 09 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Loader 0,00 2.540.000.000,00 2.540.000.000,00 0,00 

5 . 2 . 3 . 16 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat-alat 22.600.000,00 217.600.000,00 195.000.000,00 862,83 
Bantu 

5 . 2 . 3 . 16 . 04 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Electric 7.600.000,00 202.600.000,00 195.000.000,00 2.565,79 
Generating Set 

5 . 2 . 3 . 16. 05 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Pompa 15.000.000,00 15.000.000,00 0,00 0,00 

5 . 2 . 3 . 17 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat 4.392.000.000,00 7.335.100.000,00 2.943.100.000,00 67,01 
Angkutan Darat Bermotor 

5 . 2 . 3 . 17 . 01 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan 4.086.680.000,00 3.782.680.000,00 (304.000.000,00) (7,44) 
Kendaraan Dinas Bermotor Perorangan 

5 . 2 . 3 . 17. 03 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan 195.000.000,00 195.000.000,00 0,00 0,00 
Kendaraan Bermotor Angkutan Barang 

5 . 2 . 3 . 17. 04 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan 0,00 3.023.100.000,00 3.023.100.000,00 0,00 
Kendaraan Bermotor Khusus 

5 . 2 . 3 . 17 . 05 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan 110.320.000,00 334.320.000,00 224.000.000,00 203,05 
Kendaraan Bermotor Beroda Dua 

5 . 2 . 3 . 18 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat 0,00 4.800.000,00 4.800.000,00 0,00 
Angkutan Darat Tak Bermotor 

5 . 2 . 3 . 18 . 01 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan 0,00 4.800.000,00 4.800.000,00 0,00 
Kendaraan Bermotor Angkutan Barang 

5 . 2 . 3 . 22 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat 50.000.000,00 50.000.000,00 0,00 0,00 
Bengkel Bermesin 

5 . 2 . 3 . 22 . 08 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Peralatan 50.000.000,00 50.000.000,00 0,00 0,00 
Las 

5 . 2 . 3 . 24 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Ukur 8.000.000,00 677.500.000,00 669.500.000,00 8.368,75 

5 . 2 . 3 . 24 . 01 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Ukur 8.000.000,00 677.500.000,00 669.500.000,00 8.368,75 
Universal 

5 . 2 . 3 . 25 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat 0,00 174.576.000,00 174.576.000,00 0,00 
Pengolahan 

5 . 2 . 3 . 25 . 01 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat 0,00 3.000.000,00 3.000.000,00 0,00 
Pengolahan Tanah dan Tanaman 

6 



NOMOR 
URUT 

URAIAN 
JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) 

DASAR HUKUM 
SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) % 

1 2 3 4 5 = 4 - 3 6 7 

5 . 2 . 3 . 25 . 07 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Pasca 0,00 171.576.000,00 171.576.000,00 0,00 
Panen 

5 . 2 . 3 . 26 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat 78.000.000,00 103.000.000,00 25.000.000,00 32,05 
Pemeliharaan Tanaman/Alat Penyimpan 

5 . 2 . 3 . 26. 03 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat 75.000.000,00 100.000.000,00 25.000.000,00 33,33 
Penyimpanan 

5 . 2 . 3 . 26 . 04 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat 3.000.000,00 3.000.000,00 0,00 0,00 
Laboratorium 

5 . 2 . 3 . 27 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kantor 661.050.000,00 1.086.355.000,00 425.305.000,00 64,34 

5 . 2 . 3 . 27 . 03 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat 6.650.000,00 6.650.000,00 0,00 0,00 
Reproduksi (Pengganda) 

5 . 2 . 3 . 27 . 04 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat 222.000.000,00 522.000.000,00 300.000.000,00 135,14 
Penyimpanan Perlengkapan Kantor 

5 . 2 . 3 . 27 . 05 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat 432.400.000,00 557.705.000,00 125.305.000,00 28,98 
Kantor Lainnya 

5 . 2 . 3 . 28 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Rumah 1.317.905.000,00 6.906.034.266,00 5.588.129.266,00 424,02 
Tangga 

5 . 2 . 3 . 28 . 01 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Meubelair 862.750.000,00 4.590.129.266,00 3.727.379.266,00 432,03 

5 . 2 . 3 . 28 . 03 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat 2.000.000,00 1.823.700.000,00 1.821.700.000,00 91.085,00 
Pembersih 

5 . 2 . 3 . 28 . 04 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat 0,00 45.000.000,00 45.000.000,00 0,00 
Pendingin 

5 . 2 . 3. 28 . 05 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Dapur 130.000.000,00 90.000.000,00 (40.000.000,00) (30,77) 

5 . 2 . 3 . 28 . 06 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat 215.655.000,00 249.705.000,00 34.050.000,00 15,79 
Rumah Tangga Lainnya (Home Use) 

5 . 2 . 3 . 28 . 07 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat 107.500.000,00 107.500.000,00 0,00 0,00 
Pemadam Kebakaran 

5 . 2 . 3 . 29 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Komputer 2.057.766.000,00 7.997.860.265,00 5.940.094.265,00 288,67 

5 . 2 . 3 . 29 . 01 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Komputer 0,00 250.365.000,00 250.365.000,00 0,00 
Unit Jaringan 

5 . 2 . 3 . 29. 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Personal 1.597.906.000,00 6.984.733.405,00 5.386.827.405,00 337,12 
Komputer 

5 . 2 . 3 . 29 . 03 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Peralatan 38.515.000,00 41.455.500,00 2.940.500,00 7,63 
Komputer Mainframe 

5 . 2 . 3 . 29 . 04 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Peralatan 138.625.000,00 196.420.360,00 57.795.360,00 41,69 
Mini Komputer 

5 . 2 . 3 . 29 . 05 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Peralatan 259.020.000,00 480.686.000,00 221.666.000,00 85,58 
Personal Komputer 

7 



NOMOR 
URUT URAIAN 

JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) 
DASAR HUKUM 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) % 

1 2 3 4 5 = 4 - 3 6 7 

5 . 2 . 3 . 29 . 06 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Peralatan 23.700.000,00 44.200.000,00 20.500.000,00 86,50 
Jaringan 

5 . 2 . 3 . 30 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Meja Dan 137.800.000,00 242.420.000,00 104.620.000,00 75,92 
Kursi Kerja/Rapat Pejabat 

5 . 2 . 3 . 30 . 01 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Meja Kerja 13.850.000,00 70.250.000,00 56.400.000,00 407,22 
Pejabat 

5 . 2 . 3 . 30 . 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Meja 49.300.000,00 49.300.000,00 0,00 0,00 
Rapat Pejabat 

5 . 2 . 3 . 30 . 03 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Kursi 1.300.000,00 50.780.000,00 49.480.000,00 3.806,15 
Kerja Pejabat 

5 . 2 . 3 . 30 . 06 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Kursi 53.650.000,00 47.490.000,00 (6.160.000,00) (11,48) 
Tamu di Ruangan Pejabat 

5 . 2 . 3 . 30 . 07 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Lemari 
dan Arsip Pejabat 

19.700.000,00 24.600.000,00 4.900.000,00 24,87 

5 . 2 . 3 . 31 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Studio 145.450.000,00 289.809.000,00 144.359.000,00 99,25 

5 . 2 . 3 . 31 . 01 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Peralatan 145.450.000,00 289.809.000,00 144.359.000,00 99,25 
Studio Visual 

5 . 2 . 3 . 32 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat 0,00 77.000.000,00 77.000.000,00 0,00 
Komunikasi 

5 . 2 . 3 . 32 . 01 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat 0,00 77.000.000,00 77.000.000,00 0,00 
Komunikasi Telephone " 

5 . 2 . 3 . 34 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat 142.735.000,00 409.238.732,00 266.503.732,00 186,71 
Kedokteran 

5 . 2 . 3 . 34 . 01 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat 114.340.000,00 303.166.529,00 188.826.529,00 165,14 
Kedokteran Umum 

5 . 2 . 3 . 34. 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat 28.395.000,00 106.072.203,00 77.677.203,00 273,56 
Kedokteran Gigi 

5 . 2 . 3 . 35 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat 25.000.000,00 31.098.037.709,00 31.073.037.709,00 124.292,15 
Kesehatan 

5 . 2 . 3 . 35 . 01 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat 0,00 31.098.037.709,00 31.098.037.709,00 0,00 
Kesehatan Perawatan 

5 . 2 . 3 . 35 . 06 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat 25.000.000,00 0,00 (25.000.000,00) (100,00) 
Kesehatan Olahraga 

5 . 2 . 3 . 36 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Unit-Unit 38.440.000,00 109.068.200,00 70.628.200,00 183,74 
Laboratorium 

5 . 2 . 3 . 36 . 12 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat 38.440.000,00 109.068.200,00 70.628.200,00 183,74 
Laboratorium Umum 

5 . 2 . 3 . 37 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat 0,00 5.705.946.525,00 5.705.946.525,00 0,00 
Peraga/Praktek Sekolah 

8 



NOMOR 
URUT 

URAIAN 
JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURPNG) 

DASAR HUKUM 
SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) % 

1 2 3 4 5 = 4 - 3 6 7 

5 . 2 . 3 . 37 . 13 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Bidang 0,00 5.705.946.525,00 5.705.946.525,00 0,00 
Pendidikan/Ketrampilan Lain-lain 

5 . 2 . 3 . 48 Belanja Modal Peralatan dan Mesin -Pengadaan Alat 80.750.000,00 99.750.000,00 19.000.000,00 23,53 
Keamanan dan Perlindungan 

5 . 2 . 3 . 48 . 01 Belanja Modal Peralatan dan Mesin -Pengadaan Alat Bantu 80.750.000,00 99.750.000,00 19.000.000,00 23,53 
Kemanan 

5 . 2 . 3 . 49 Belanja Modal Gedung dan Bangunan - Pengadaan 3.527.518.750,00 56.255.374.498,00 52.727.855.748,00 1.494,76 
Bangunan Gedung Tempat Kerja 

5 . 2 . 3 . 49 . 01 Belanja Modal Gedung dan Bangunan - Pengadaan 2.393.018.750,00 7.277.656.300,00 4.884.637.550,00 204,12 
Bangunan Gedung Kantor 

5 . 2 . 3 . 49. 02 Belanja Modal Gedung dan Bangunan - Pengadaan 20.000.000,00 20.000.000,00 0,00 0,00 
Bangunan Gudang 

5 . 2 . 3 . 49 . 05 Belanja Modal Gedung dan Bangunan - Pengadaan 0,00 905.749.639,00 905.749.639,00 0,00 
Bangunan Gedung Laboratorium 

5 . 2 . 3 . 49. 06 Belanja Modal Gedung dan Bangunan - Pengadaan 446.450.000,00 23.462.564.363,00 23.016.114.363,00 5.155,36 
Bangunan Kesehatan 

5 . 2 . 3 . 49 . 07 Belanja Modal Gedung dan Bangunan - Pengadaan 0,00 801.100.000,00 801.100.000,00 0,00 
Bangunan Oceanarium/Opservatorium 

5 . 2 . 3 . 49 . 09 Belanja Modal Gedung dan Bangunan - Pengadaan 0,00 1.215.000.000,00 1.215.000.000,00 0,00 
Bangunan Gedung Tempat Pertemuan 

5 . 2 . 3 . 49 . 10 Belanja Modal Gedung dan Bangunan - Pengadaan 540.000.000,00 13.806.035.845,00 13.266.035.845,00 2.456,67 
Bangunan Gedung Tempat Pendidikan 

5 . 2 . 3 . 49 . 11 Belanja Modal Gedung dan Bangunan - Pengadaan 0,00 3.308.000.000,00 3.308.000.000,00 0,00 
Bangunan Gedung Tempat Olah Raga 

5 . 2 . 3 . 49. 12 Belanja Modal Gedung dan Bangunan - Pengadaan 0,00 2.182.254.000,00 2.182.254.000,00 0,00 
Bangunan Gedung Pertokoan/Koperasi/Pasar 

5 . 2 . 3 . 49 . 13 Belanja Modal Gedung dan Bangunan - Pengadaan 0,00 874.720.000,00 874.720.000,00 0,00 
Bangunan Gedung Untuk Pos Jaga 

5 . 2 . 3 . 49. 14 Belanja Modal Gedung dan Bangunan - Pengadaan 28.050.000,00 28.050.000,00 0,00 0,00 
Bangunan Gedung Garasi/Pool 

5 . 2 . 3 . 49 . 19 Belanja Modal Gedung dan Bangunan - Pengadaan 0,00 483.079.275,00 483.079.275,00 0,00 
Bangunan Gedung Perpustakaan 

5 . 2 . 3 . 49 . 21 Belanja Modal Gedung dan Bangunan - Pengadaan 100.000.000,00 856.936.000,00 756.936.000,00 756,94 
Bangunan Gedung Terminal/Pelabuhan/Bandar 

5 . 2 . 3 . 49 . 27 Belanja Modal Gedung dan Bangunan - Pengadaan 0,00 1.034.229.076,00 1.034.229.076,00 0,00 
Bangunan Gedung Tempat Kerja Lainnya 

5 . 2 . 3 . 50 Belanja Modal Gedung dan Bangunan - Pengadaan 717.630.000,00 1.264.680.000,00 547.050.000,00 76,23 
Bangunan Gedung Tempat Tinggal 

5 . 2 . 3 . 50. 01 Belanja Modal Gedung dan Bangunan - Pengadaan 592.630.000,00 585.680.000,00 (6.950.000,00) (1,17) 
Bangunan Rumah Negara Golongan I 

5 . 2 . 3 . 50 . 03 Belanja Modal Gedung dan Bangunan - Pengadaan 75.000.000,00 75.000.000,00 0,00 0,00 
Bangunan Rumah Negara Goloongan Ill 

9 



NOMOR 
URUT URAIAN 

JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKUFtANG) 
DASAR HUKUM 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) 0/0

1 2 3 4 5 = 4 - 3 6 7 

5 . 2 . 3 . 50 . 04 Belanja Modal Gedung dan Bangunan - Pengadaan 50.000.000,00 50.000.000,00 0,00 0,00 
Bangunan Mess/Wisma/BungalowiTempat Peristirahatan 

5 . 2 . 3 . 50 . 05 Belanja Modal Gedung dan Bangunan - Pengadaan 0,00 554.000.000,00 554.000.000,00 0,00 
Bangunan Asrama 

5 . 2 . 3 . 52 Belanja Modal Gedung dan Bangunan - Pengadaan 117.600.000,00 117.600.000,00 0,00 0,00 
Bangunan Bersejarah 

5 . 2 . 3 . 52 . 03 Belanja Modal Gedung dan Bangunan - Pengadaan 95.900.000,00 95.900.000,00 0,00 0,00 
Bangunan Rumah Peningggalan Sejarah 

5 . 2 . 3 . 52 . 04 Belanja Modal Gedung dan Bangunan - Pengadaan 21.700.000,00 21.700.000,00 0,00 0,00 
Bangunan Makam Sejarah 

5 . 2 . 3 . 53 Belanja Modal Gedung dan Bangunan - Pengadaan 133.400.000,00 1.925.400.000,00 1.792.000.000,00 1.343,33 
Bangunan Tugu Peringatan 

5 . 2 . 3 . 53 . 02 Belanja Modal Gedung dan Bangunan - Pengadaan 133.400.000,00 408.400.000,00 275.000.000,00 206,15 
Bangunan Tugu Pembangunan 

5 . 2 . 3 . 53 . 03 Belanja Modal Gedung dan Bangunan - Pengadaan 0,00 1.517.000.000,00 1.517.000.000,00 0,00 
Bangunan Tugu Peringatan Lainnya 

5 . 2 . 3 . 55 Belanja Modal Gedung dan Bangunan - Pengadaan 95.300.000,00 150.000.000,00 54.700.000,00 57,40 
Bangunan Monumen/Bangunan Bersejarah lainnya 

5 . 2 . 3 . 55 . 01 Belanja Modal Gedung dan Bangunan - Pengadaan 95.300.000,00 150.000.000,00 54.700.000,00 57,40 
Bangunan Bersejarah 

5 . 2 . 3 . 57 Belanja Modal Gedung dan Bangunan - Pengadaan 125.000.000,00 2.014.750.000,00 1.889.750.000,00 1.511,80 
Bangunan Rambu-Rambu 

5 . 2 . 3 . 57 . 01 Belanja Modal Gedung dan Bangunan - Pengadaan 0,00 613.250.000,00 613.250.000,00 0,00 
Bangunan Rambu Bersuar Lalu Lintas Darat 

5 . 2 . 3 . 57 . 02 Belanja Modal Gedung dan Bangunan - Pengadaan 125.000.000,00 1.401.500.000,00 1.276.500.000,00 1.021,20 
Bangunan Rambu Tidak Bersuar 

5 . 2 . 3 . 58 Belanja Modal Gedung dan Bangunan - Pengadaan 150.000.000,00 0,00 (150.000.000,00) (100,00) 
Bangunan Rambu-Rambu Lalu Lintas Udara 

5 . 2 . 3 . 58 . 06 Belanja Modal Gedung dan Bangunan - Pengadaan Flood 150.000.000,00 0,00 (150.000.000,00) (100,00) 
Light 

5 . 2 . 3 . 59 Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Jalan 40.752.500.000,00 97.527.353.988,00 56.774.853.988,00 139,32 

5 . 2 . 3 . 59 . 03 Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan 29.185.000.000,00 78.169.830.988,00 48.984.830.988,00 167,84 
Jalan Kabupaten/Kota 

5 . 2 . 3 . 59 . 04 Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan 11.567.500.000,00 19.357.523.000,00 7.790.023.000,00 67,34 
Jalan Desa 

5 . 2 . 3 . 60 Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan 1.200.000.000,00 26.351.775.000,00 25.151.775.000,00 2.095,98 
Jembatan 

5 . 2 . 3 . 60 . 03 Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan 1.200.000.000,00 26.351.775.000,00 25.151.775.000,00 2.095,98 
Jembatan Kabupaten/Kota 

10 



NOMOR 
URUT 

URAIAN 
JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) 

DASAR. HUKUM 
SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) cvo

1 2 3 4 5 = 4 - 3 6 7 

5 . 2 . 3 . 61 Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan 2.590.000.000,00 6.894.770.000,00 4.304.770.000,00 166,21 
Bangunan Air Irigasi 

5 . 2 . 3 . 61 . 03 Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan 0,00 1.856.250.000,00 1.856.250.000,00 0,00 
Bangunan Pembawa Irigasi 

5 . 2. 3 . 61 . 04 Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan 0,00 2.068.100.000,00 2.068.100.000,00 0,00 
Bangunan Pembuang Irigasi 

5 . 2 . 3 . 61 . 06 Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan 2.590.000.000,00 2.970.420.000,00 380.420.000,00 14,69 
Bangunan Pelengkap Irigasi 

5 . 2 . 3 . 63 Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan 0,00 7.070.592.789,00 7.070.592.789,00 0,00 
Bangunan Air Rawa 

5 . 2 . 3 . 63 . 01 Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan 0,00 7.070.592.789,00 7.070.592.789,00 0,00 
Bangunan Air Pengembang Rawa dan Poder 

5 . 2 . 3 . 64 Belanja Modal 3a1an, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan 4.832.500.000,00 10.991.250.000,00 6.158.750.000,00 127,44 
Bangunan Pengaman Sungai dan Penanggulangan Be 

5 . 2 . 3 . 64 . 01 Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan 3.597.500.000,00 3.513.850.000,00 (83.650.000,00) (2,33) 
Bangunan Waduk Penanggulangan Sungai 

5 . 2 . 3 . 64 . 05 Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan 1.235.000.000,00 7.477.400.000,00 6.242.400.000,00 505,46 
Bangunan Pengaman Pengamanan Sungai 

5 . 2 . 3 . 67 Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan 1.590.000.000,00 1.590.000.000,00 0,00 0,00 
Bangunan Air Kotor 

5 . 2 . 3 . 67 . 03 Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan 1.590.000.000,00 1.590.000.000,00 0,00 0,00 
Bangunan Pembuangan Air Kotor 

5 . 2 . 3 . 69 Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan 10.000.000,00 10.000.000,00 0,00 0,00 
Instalasi Air Minum/Air Bersih 

5 . 2 . 3 . 69 . 05 Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Air 10.000.000,00 10.000.000,00 0,00 0,00 
Bersih/Air Baku Lainnya 

5 . 2 . 3 . 71 Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan 0,00 2.502.600.000,00 2.502.600.000,00 0,00 
Instalasi Pengolahan Sampah 

5 . 2 . 3 . 71 . 02 Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan 0,00 2.502.600.000,00 2.502.600.000,00 0,00 
Instalasi Pengolahan Sampah Non Organik 

5 . 2 . 3 . 82 Belanja Modal Aset Tetap Lainnya - Pengadaan Buku 402.500.000,00 467.500.000,00 65.000.000,00 16,15 

5 . 2 . 3 . 82 . 01 Belanja Modal Aset Tetap Lainnya - Pengadaan Buku Ilmu 62.500.000,00 127.500.000,00 65.000.000,00 104,00 
Pengetahuan Umum 

5 . 2 . 3 . 82 . 05 Belanja Modal Aset Tetap Lainnya - Pengadaan Buku Ilmu 300.000.000,00 300.000.000,00 0,00 0,00 
Bahasa 

5 . 2 . 3 . 82 . 09 Belanja Modal Aset Tetap Lainnya - Pengadaan Buku 40.000.000,00 40.000.000,00 0,00 0,00 
Geografi, Biografi, Sejarah 

5 . 2 . 3 . 85 Belanja Modal Aset Tetap Lainnya - Pengadaan Barang 14.600.000,00 14.600.000,00 0,00 0,00 
Bercorak Kebudayaan 

5 . 2 . 3 . 85 . 03 Belanja Modal Aset Tetap Lainnya - Pengadaan Barang 12.100.000,00 12.100.000,00 0,00 0,00 
Bercorak Kebudayaan Alat Kesenian 

11 



NOMOR 
URUT 

URAIAN 
JUMLAH (Rr) BERTAMBAH / ,:BERKUFtANG) 

DASAR HUKUM 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) % 

1 2 3 4 5 = 4 - 3 6 7 

5 . 2 . 3 . 85 . 08 Belanja Modal Aset Tetap Lainnya - Pengadaan Barang 2.500.000,00 2.500.000,00 0,00 0,00 
Bercorak Kebudayaan Barang Kerajinan 

5 . 2 . 3 . 88 Belanja Modal Aset Tetap Lainnya - Pengadaan Tanaman 20.000.000,00 20.000.000,00 0,00 0,00 

5 . 2 . 3 . 88 . 04 Belanja Modal Aset Tetap Lainnya - Pengadaan Tanaman 20.000.000,00 20.000.000,00 0,00 0,00 
Hias 

5 . 2 . 3 . 89 Belanja Modal Aset Tetap Lainnya - Pengadaan Aset Tetap 9.084.355.118,00 7.876.962.499,00 (1.207.392.619,00) (13,29) 
Renovasi 

5 . 2 . 3 . 89 . 01 Belanja Modal Aset Tetap Lainnya - Pengadaan Aset Tetap 9.084.355.118,00 7.876.962.499,00 (1.207.392.619,00) (13,29) 
Renovasi 

SURPLUS / (DEFISIT) (7.876.478.940,00) (51.913.884.352,98) (44.037.405.412,98) 559,10 

6 PEMBIAYAAN DAERAH 

6. 1 PENERIMAAN PEMBIAYAAN DAERAH 7.900.000.000,00 50.926.247.214,98 43.026.247.214,98 544,64 

6. 2 PENGELUARAN PEMBIAYAAN DAERAH 23.521.060,00 23.521.060,00 0,00 0,00 

PEMBIAYAAN NETTO 7.876.478.940,00 50.902.726.154,98 43.026.247.214,98 546,26 

SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN TAHUN 0,00 (1.011.158.198,00) (1.011.158.198,00) 0,00 

Takengon, Nopember 2019 

BUPA"R ACEH TENGAH 

SHABELA ABUBAKAR 

12 



Lampiran II Peraturan Bupati Aceh Tengah 

Nomor 1.1.1Tahun 2019 

Tanggal : 4 Nopember 2019 

Vkit'ai , , 

PEMERINTAH KABUPATEN ACEH TENGAH 

PENJABARAN PERUBAHAN APBD 
TAHUN ANGGARAN 2019 

Urusan Pemerintahan : 1.01 Urusan Wajib Pelayanan Dasar Pendidikan 

Organisasi : 1.01.01 Dinas Pendidikan 

Sub Unit Organisasi : 1.01.01.01 Dinas Pendidikan 
...._ 

KODE 
REKENING 

URAIAN 
JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) 

PENJELASAN 
SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) cvo

1 2 3 4 5 6 7 

1.01 . 1.01.01 . 00.00 . 5 BELANJA 205.356.683.948,00 307.522.419.421,02 102.165.735.473,02 49,75 

1.01 . 1.01.01 . 00.00 . 5.1 BELANJA TIDAK LANGSUNG 170.867.107.448,00 244.007.027.063,02 73.139.919.615,02 42,81 

1.01. 1.01.01 . 01.01 . 5.2 BELANJA LANGSUNG 34.489.576.500,00 63.515.392.358,00 29.025.815.858,00 84,16 

2.16 . 1.01.01 . 16 Program Pengelolaan Kekayaan Budaya 381.000.000,00 831.000.000,00 450.000.000,00 118,11 

2.16 . 1.01.01. 16.19 Sosiallsasi pengelolaan kekayaan budaya lokal 0,00 450.000.000,00 450.000.000,00 0,00 Sumber Dana : 

daerah (DAK Non Fisik) 
Lokasi Kegiatan: Kab. Aceh Tengah 

2.16 . 1.01.01. 16.19 . 5.2.1 Belanja Pegawai 0,00 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00 

2.16 . 1.01.01. 16.19. 5.2.1.01 Honorarium PNS 0,00 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00 

2.16 . 1.01.01. 16.19 . 5.2.1.01.03 Honorarium Tim Kegiatan 0,00 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00 
Honorarium Tim Kegiatan (Program Publik) 

Honorarium Tim Penari acara pembukaan Pameran 
Temporer 

1 Ls x 5.000.000,00 = 5.000.000,00 

2.16 . 1.01.01. 16.19 . 5.2.2 Belanja Barang dan Jasa 0,00 445.000.000,00 445.000.000,00 0,00 

2.16 . 1.01.01. 16.19 . 5.2.2.01 Belanja Bahan Pakai Habis 0,00 79.920.000,00 79.920.000,00 0,00 

2.16 . 1.01.01. 16.19 . 5.2.2.01.01 Belanja Alat Tulis Kantor 0,00 38.610.000,00 38.610.000,00 0,00 
a. Belanja Alat Tulis Kantor (Pengelolaan Koleksi) 

ATK Kelengkapan Kajian Koleksi 
1 Ls x 14.410.000,00 = 14.410.000,00 

b. Belanja Alat Tulis Kantor (Program Publik) 
Badge Nama ( Keg. Sosialisasi) 

30 Org/Keg x 35.000,00 = 1.050.000,00 
Tas kanvas (Keg. Sosialiasasi) 

30 Bh/Keg. x 150.000,00 = 4.500.000,00 

1 



KODE 

REKENING 
URAIAN 

JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) 
PENJELASAN 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) ok, 

1 2 3 4 5 6 7 

ATK Museum Masuk Sekolah dan Masuk Museum 

1 Ls x 1.000.000,00 = 1.000.000,00 
ATK Lomba Permainan Tradisional (Keg. Permainan 
Tradisional) 

1 Ls x 1.000.000,00 = 1.000.000,00 
Badge Nama ( Keg. Belajar Bersama di Museum) 

90 Org/Keg. x 35.000,00 = 3.150.000,00 
Tas kanvas (Keg. Belajar Bersama di Museum) 

90 Org/Keg x 150.000,00 = 13.500.000,00 

2.16 . 1.01.01 . 16.19 . 5.2.2.01.03 Belanja Alat Listrik Dan Elektronik (Lampu Pijar, Battery 0,00 11.810.000,00 11.810.000,00 0,00 
Kering) 

Belanja Alat Listrik dan Elektronik (Program Publik) 

Alat Listrik dan elektronik Kegiatan ( Keg. Pameran 
Temporer) 

1 Ls x 6.500.000,00 = 6.500.000,00 
Alat Listrik dan elektronik kegiatan Pameran Tetap 
(Keg. Pemeliharaan Tata Pamer) 

1 Ls x 5.310.000,00 = 5.310.000,00 
2.16 . 1.01.01 . 16.19 . 5.2.2.01.07 Belanja Pengisian Tabung Pemadam Kebakaran 0,00 4.000.000,00 4.000.000,00 0,00 

Pengisian tabuang pemadam kebakaran (Pemeliharaan 
Aset) 

Pengisian tabung pemadam kebakaran (Keg. 
Pemeliharaan Tata Pamer) 

8 Tbg x 500.000,00 = 4.000.000,00 
2.16 . 1.01.01 . 16.19 . 5.2.2.01.10 Belanja Hadiah (kelompok masyarakat/perorangan yang 

berprestasi/perlombaan/lomba kampung/pelatihan) 
0,00 25.500.000,00 25.500.000,00 0,00 

Belanja Hadiah (Program Publik) 
Belanja Hadiah Kegiatan lomba Pamainan Tradisional : 

Hadiah Uang Tunai Juara I ( 5 Permainan) 
5 Keg x 2.000.000,00 = 10.000.000,00 

Hadiah Uang Tunai Juara II ( 5 Permainan) 
5 Keg x 1.500.000,00 = 7.500.000,00 

Hadiah Uang Tunai Juara III ( 5 Permainan) 
5 Keg x 1.000.000,00 = 5.000.000,00 

Hadiah Tropy/piala juara I, II dan III 
15 Bh/Keg x 200.000,00 = 3.000.000,00 

2.16 . 1.01.01 . 16.19 . 5.2.2.02 Belanja Bahan/Material 0,00 124.965.000,00 124.965.000,00 0,00 

2.16 . 1.01.01 . 16.19 . 5.2.2.02.05 Belanja Bahan Kimia dan Pupuk 0,00 40.175.000,00 40.175.000,00 0,00 

Bahan kimia dan pupuk kebutuhan konservasi 
(Pengelolaan Koleksi) 

Aquades 
13 gen x 400.000,00 = 5.200.000,00 

Alkohol/ethanol 80% 
15 Ltr x 100.000,00 = 1.500.000,00 

Silica Gel 
15 Gram x 125.000,00 = 1.875.000,00 

Kertas Bebas Asam 
500 Lbr x 20.000,00 = 10.000.000,00 

2 



KODE 

REKENING 
UFtAIAN 

JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) 
PENJELASAN 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) 0/0 

1 2 3 4 5 6 7 

Aceton 
10 Ltr x 150.000,00 = 1.500.000,00 

Citrid Acid/carbonat 
13 Ltr x 400.000,00 = 5.200.000,00 

Citrid Acid Bicarbonat 
13 Ltr x 300.000,00 = 3.900.000,00 

Lantrek 
10 Klg x 50.000,00 = 500.000,00 

Euroland 
15 Ltr x 500.000,00 = 7.500.000,00 

Kamper 
10 Pack x 50.000,00 = 500.000,00 

Cengkeh 
10 Kg x 100.000,00 = 1.000.000,00 

Lada hitam 
10 Kg x 150.000,00 = 1.500.000,00 

2.16 . 1.01.01 . 16.19 . 5.2.2.02.06 Belanja Bahan Praktek/Percontohan 0,00 84.790.000,00 84.790.000,00 0,00 

a. Bahan Kelengkapan Konservasi (Pengelolaan Koleksi) 

Petri dish Soda-Lime Glass 60 mm 
25 Gis x 65.000,00 = 1.625.000,00 

kemoceng tangan bahan kain 
17 bh x 50.000,00 = 850.000,00 

kemoceng biasa 
11 bh x 25.000,00 = 275.000,00 

tissue 
41 bh x 25.000,00 = 1.025.000,00 

kapas 
30 Isn x 20.000,00 = 600.000,00 

kanebo 
29 bh x 25.000,00 = 725.000,00 

cotton bud 
12 ktk x 15.000,00 = 180.000,00 

gunting lab (kecil,sedang,besar) 
11 bh x 100.000,00 = 1.100.000,00 

clamp plastik 
42 bh x 40.000,00 = 1.680.000,00 

sarung tangan kain 
15 Isn x 250.000,00 = 3.750.000,00 

sarung tangan karet 
15 Lsn x 250.000,00 = 3.750.000,00 

pinset Stainless Steel Anti-statis 
15 set x 250.000,00 = 3.750.000,00 

masker biasa 
15 Isn x 200.000,00 = 3.000.000,00 

masker respirator 
15 Lsn x 150.000,00 = 2.250.000,00 

kuas cat (kecil,sedang,besar) 
29 bh x 15.000,00 = 435.000,00 

kuas lukis (kecil,sedang,besar) 
29 bh x 10.000,00 = 290.000,00 

Gelas ukur kaca 500m1 
10 bh x 350.000,00 = 3.500.000,00 

3 



KODE 

REKENING 
URAIAN 

JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) 
PENJELASAN 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) % 

1 2 3 4 5 6 7 

2.16 . 

2.16 . 

1.01.01 . 

1.01.01 . 

16.19 

16.19 

. 5.2.2.03 

. 5.2.2.03.15 

Belanja Jasa KantOr 

Belanja Jasa Dokumentasi 

0,00 

0,00 

78.200.000,00 

6.000.000,00 

78.200.000,00 

6.000.000,00 

0,00 

0,00 

Gelas ukur kaca 250m1 
5 bh x 300.000,00 = 1.500.000,00 

Gelas ukur kaca 150m1 
12 bh x 250.000,00 = 3.000.000,00 

Kaca Pembesar Multifungsi microscope /UV 
11 bh x 100.000,00 = 1.100.000,00 

Stainless Steel Baki medis 
17 bh x 100.000,00 = 1.700.000,00 

Kacamata Safety Googles 
6 bh x 200.000,00 = 1.200.000,00 

jerigen 
24 bh x 30.000,00 = 720.000,00 

klip pengikat 
13 Pack x 50.000,00 = 650.000,00 

tyvek 
25 meter x 250.000,00 = 6.250.000,00 

bubble wrap 
27 roll x 150.000,00 = 4.050.000,00 

ethafoam 
35 Ibr x 50.000,00 = 1.750.000,00 

sikat kuningan 
11 bh x 30.000,00 = 330.000,00 

sikat gigi 
29 bh x 5.000,00 = 145.000,00 

sikat plastik 
11 bh x 20.000,00 = 220.000,00 

Timbangan Gantung 100kg 
7 bh x 120.000,00 = 840.000,00 

Timbangan Digital SF-400A Kapasitas 10KG l.ED 

6 bh x 250.000,00 = 1.500.000,00 
plastik seal (kecil,sedang,besar) 

15 pack x 70.000,00 = 1.050.000,00 
b. Bahan Kelengkapan Percontohan (Program Publik) 

Keg. Museum masuk sekolah dan sekolah masuk 
museum : 
Paket Cat Lukis Warna Kegiatan Museum Masuk 
Sekolah dan Sekolah Masuk Museum (40 org x 5 keg) 

200 Org/Keg x 50.000,00 = 10.000.000,00 

Baju Kaos Kegiatan Museum Masuk Sekolah dan 
Sekolah Masuk Museum (40 org x 5 keg) 

200 Org/Keg x 100.000,00 = 20.000.000,00 

Jasa Dokumentasi (Program Publik) 
Dokumentasi Museum Masuk Sekolah dan Sekolah 
Masuk Museum 

1 1s x 2.000.000,00 = 2.000.000,00 

4 



KODE 

REKENING 
URAIAN 

JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) 
PENJELASAN 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) v o

1 2 3 4 5 6 7 

2.16 

2.16 . 

2.16 . 

. 1.01.01 . 

1.01.01. 

1.01.01 . 

16.19 

16.19 . 

16.19 . 

. 5.2.2.03.19 

5.2.2.06 

5.2.2.06.01 

Belanja Jasa Tenaga Ahli/Narasumber/Instruktur 

Belanja Cetak dan Penggandaan 

Belanja Cetak 

0,00 

0,00 

0,00 

72.200.000,00 

46.500.000,00 

46.500.000,00 

72.200.000,00 

46.500.000,00 

46.500.000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

Dokumentasi Lomba Permainan Tradisional 
1 Ls x 2.000.000,00 = 2.000.000,00 

Dokumentasi Pameran Temporer 
1 Ls x 2.000.000,00 = 2.000.000,00 

a. Jasa Tenaga Ahli/ Narasumber/Intruktur (Pengelolaan 
Koleksi) 

Narasumber Kajian Koleksi (Pengelolaan Koleksi) 

6 Org x 2.000.000,00 = 12.000.000,00 
Jasa Tenaga Pengumpul Data Kajian Koleksi 
(Pengelolaan Koleksi) 

12 Org x 2.000.000,00 = 24.000.000,00 
Jasa Tenaga Penyusun Data Kajian Koleksi 
(Pengelolaan Koleksi) 

6 Org x 1.500.000,00 = 9.000.000,00 
b. Jasa Tenaga Ahli/ Narasumber/Intruktur (Program 
Publik) 

Narasumber Sosialisasi Museum Pihak Luar (Keg. 
Sosialisasi) 

2 Org/Keg x 1.500.000,00 = 3.000.000,00 
Narasumber Belajar di Museum Pihak Luar ( Belajar 
Bersama di Museum) 

6 Org/Keg x 1.000.000,00 = 6.000.000,00 
Jasa Tenaga Konsultasi Materi Kegiatan Pameran 
Temporer (pihak luar) 

1 Keg x 2.000.000,00 = 2.000.000,00 
Jasa Tenaga Konsultasi Kurator Kegiatan Pameran 
Temporer (pihak luar) 

1 Keg x 3.000.000,00 = 3.000.000,00 
Jasa Tenaga juri permainan tradisional 

15 Org/Keg x 500.000,00 = 7.500.000,00 
Jasa Tenaga MC, Tilawah, Pembaca Doa Kegiatan 
Pameran Temporer 

1 Ls/Keg x 350.000,00 = 350.000,00 
Jasa Tenaga MC, Tilawah, Pembaca Doa Kegiatan 
Sosialisasi 

1 Ls x 350.000,00 = 350.000,00 
c. Jasa Tenaga Ahli/ Narasumber/Intruktur 
(Pemeliharaan Aset) 

Jasa tenaga ahli konsultasi materi kegiatan pameran 
tetap 

1 Keg x 2.000.000,00 = 2.000.000,00 
Jasa tenaga ahli konsultasi Kurator kegiatan pameran 
tetap 

1 Keg x 3.000.000,00 = 3.000.000,00 

a. Belanja Cetak (Kegiatan Program Publik) 
Spanduk Kegiatan Pameran Temporer 

1 Ls x 600.000,00 = 600.000,00 

5 



KODE 

REKENING 
URAIAN 

JUMLPH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) 
PENJELASAN 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) 0/0 

1 2 3 4 5 6 7 

Cetak Sinopsis/materi Kegiatan Pameran Temporer 

15 Lbr x 700.000,00 = 10.500.000,00 
Cetak Label Kegiatan Pameran Temporer 

1 Ls x 1.000.000,00 = 1.000.000,00 
Stiker (Keg. Pameran Temporer) 

500 Eks x 5.000,00 = 2.500.000,00 
Cetak Booklet (Keg. Pameran Temporer) 

300 bh x 25.000,00 = 7.500.000,00 
Cetak Leaflet (Keg. Pameran Temporer) 

300 bh x 10.000,00 = 3.000.000,00 
Spanduk Sosialisasi Museum ( Keg. Sosialisasi) 

1 Ls x 600.000,00 = 600.000,00 
Spanduk Kegiatan Museum Masuk Sekolah dan Masuk 
Museum 

1 Ls x 600.000,00 = 600.000,00 
Spanduk Kegiatan Lomba Permainan Tradisional 

1 Ls x 600.000,00 = 600.000,00 
Cetak Spanduk Kegiatan Belajar Bersama di Museum 

1 Ls x 600.000,00 = 600.000,00 
b. Belanja Cetak (Kegiatan Pemeliharaan Aset) 

Cetak Sinopsis/materi Kegiatan Pameran Tetap 

16 Lbr x 875.000,00 = 14.000.000,00 
Cetak Label (Kertas Label) 

200 Lbr x 25.000,00 = 5.000.000,00 

2.16 . 1.01.01 . 16.19. 5.2.2.07 Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir 0,00 4.500.000,00 4.500.000,00 0,00 

2.16 . 1.01.01 . 16.19 . 5.2.2.07.05 Belanja Sewa Penginapan (Hotel, wisma, losmen) 0,00 4.500.000,00 4.500.000,00 0,00 

Belanja Sewa Penginapan (Pemeliharaan Aset) 
Sewa penginapan Narasumber 

6 Oh x 750.000,00 = 4.500.000,00 

2.16 . 1.01.01. 16.19. 5.2.2.08 Belanja Sewa Sarana Mobilitas 0,00 4.500.000,00 4.500.000,00 0,00 

2.16 . 1.01.01. 16.19 . 5.2.2.08.01 Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat 0,00 4.500.000,00 4.500.000,00 0,00 

a. Sewa kendaraan untuk operasional (Pengelolaan 
Koleksi) 

Sewa Mobil Operasional Kajian Koleksi (Pengelolaan 
Koleksi) 

3 Unit x 500.000,00 = 1.500.000,00 
b Sewa kendaraan untuk peserta Belajar Bersama di 
Museum (Program Publik)) 

Sewa Bus peserta belajar bersama di Museum 

3 Unit x 1.000.000,00 = 3.000.000,00 

2.16 . 1.01.01 . 16.19. 5.2.2.10 Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor 0,00 18.600.000,00 18.600.000,00 0,00 

2.16 . 1.01.01. 16.19. 5.2.2.10.01 Belanja Sewa Meja Kursi 0,00 3.600.000,00 3.600.000,00 0,00 

Sewa Meja Kursi (Program Publik) 
Sewa kursi Pameran Temporer 

200 bh x 3.000,00 = 600.000,00 

6 



KODE 

REKENING 
UFtAIAN 

JIIMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) 
PENJELASAN 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) cyo

1 2 3 4 5 6 7 

Sewa meja sofa tamu undangan (Pameran Temporer) 

1 set x 3.000.000,00 = 3.000.000,00 
2.16. 1.01.01. 16.19 . 5.2.2.10.05 Belanja Sewa Tenda 0,00 15.000.000,00 15.000.000,00 0,00 

Sewa Tenda Pameran Temporer (Program Publik) 

Sewa Tenda Pameran Temporer 
2 bh x 7.500.000,00 = 15.000.000,00 

2.16 . 1.01.01 . 16.19 . 5.2.2.11 Belanja Makanan dan Minuman 0,00 34.475.000,00 34.475.000,00 0,00 

2.16. 1.01.01 . 16.19 . 5.2.2.11.04 Belanja makanan dan minuman pelatihan 0,00 34.475.000,00 34.475.000,00 0,00 

a. Makan dan Minum Kegiatan (Pengelolaan Koleksi) 

Makanan, Minuman dan Snack Pengumpul Data Kajian 
Koleksi 

1 Ls x 816.000,00 = 816.000,00 
Makanan, Minuman dan Snack Penyusun Data Kajian 
Koleksi 

1 Ls x 816.000,00 = 816.000,00 
b Makan dan Minum Kegiatan (Prpgram Publik) 

Makanan dan Minuman Panitia Pameran Temporer 

1 Ls x 3.163.000,00 = 3.163.000,00 
Makanan dan Minuman Snack Tamu Undangan 
Pameran Temporer 

1 Ls x 7.000.000,00 = 7.000.000,00 
Makanan dan Minuman, snack kegiatan sosialisasi 

1 Ls x 1.020.000,00 = 1.020.000,00 
Makanan dan Minuman, snack Museum Masuk Sekolah 

1 Ls x 6.800.000,00 = 6.800.000,00 
Makanan dan Minuman, snack Sekolah Masuk Museum 

1 Ls x 6.800.000,00 = 6.800.000,00 
Makanan dan Minuman Panitia , Peserta Kegiatan 
lomba Permainan Tradisional 

1 Ls x 5.000.000,00 = 5.000.000,00 
Makanan dan Minuman Belajar Bersama di Museum 

1 Ls x 3.060.000,00 = 3.060.000,00 

2.16. 1.01.01 . 16.19 . 5.2.2.14 Belanja Pakaian khusus dan hari-hari tertentu 0,00 12.000.000,00 12.000.000,00 0,00 

2.16 . 1.01.01 . 16.19 . 5.2.2.14.04 Belanja Pakaian Olahraga 0,00 12.000.000,00 12.000.000,00 0,00 

Pengadaan pakaian/baju/t.shirt (Program Publik) 

T.Shirt ( Keg. Sosialisasi) 
30 Org x 100.000,00 = 3.000.000,00 

T.Shirt ( Keg. Belajar Bersama di Museum) 
90 Org/Keg x 100.000,00 --- 9.000.000,00 

7 



KODE 
REKENING 

URAIAN 
JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) 

PENJELASAN 
SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) ok 

1 2 3 4 5 6 7 

2.16 . 1.01.01. 16.19 . 5.2.2.20 Belanja Pemeliharaan 0,00 40.500.000,00 40.500.000,00 0,00 

2.16 . 1.01.01. 16.19. 5.2.2.20.04 Belanja Pemeliharan Peralatan dan Mesin 0,00 20.000.000,00 20.000.000,00 0,00 

Belanja pemeliharaan peralatan museum (Pemeliharaan 
Aset) 

Belanja pemeliharaan Lemari Koleksi/penambahan 
pemisah/lapisan 

10 bh x 2.000.000,00 = 20.000.000,00 
2.16 . 1.01.01 . 16.19. 5.2.2.20.06 Belanja Pemeliharan Aset Tetap Lainnya 0,00 20.500.000,00 20.500.000,00 0,00 

Belanja Pemeliharaan Kelengkapan Museum 
(Pemeliharaan Aset) 

Kotak penyimpanan koleksi 
70 bh x 150.000,00 = 10.500.000,00 

Pemeliharaan Vitrin 
10 bh x 1.000.000,00 = 10.000.000,00 

2.16 . 1.01.01 . 16.19 . 5.2.2.26 Uang Transportasi 0,00 840.000,00 840.000,00 0,00 

2.16 . 1.01.01. 16.19 . 5.2.2.26.02 Uang Transportasi Non PNS 0,00 840.000,00 840.000,00 0,00 

Uang Transportasi ( Kegiatan Pemeliharaan Aset) 

Transportasi Narasumber (Keg. Pemeliharaan Tata 
Pamer) 

1 Ls x 840.000,00 = 840.000,00 

SURPLUS / (DEFISIT) (205.356.683.948,00) (307.522.419.421,02) (102.165.735.473,02) 49,75 

Takengon, Nopember 2019 

(9.2 BUPATI ACEH TENGAH 

HABELA ABUBAKAR 

8 


